
 
Ministero Dell’istruzione E Del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO 

Via Mameli 7, 40033 Casalecchio di Reno – Tel 051598129 Fax 051576079 
Codice Meccanografico BOIC875004 – Codice Fiscale 91233960375 

e-mail: boic875004@istruzione.it - segreteria@cdrcentro.istruzioneer.it   
PEC: boic875004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________ 
 

All’albo online 

 Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO CONFERIMENTO SUPPLENZA BREVE  

                DOCENTE SCUOLA DELL’ INFANZIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’assenza di 1 unità di personale docente di scuola infanzia posto comune dal 

28/10/2025 al 31/10/2025; 

VISTO che il comma 332 dell’art. 1 legge 23/12/2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 

1°settembre 2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette 

giorni di assenza del personale scolastico; 

VISTA la Nota prot. n. 2116 del 30/09/2015 del Capo di Dipartimento per il Sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro docente; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del docente assente, assegnata alla Scuola Infanzia 

VIGNONI”, non consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni in relazione 

all’articolazione dell’orario di servizio; 

CONSIDERATA la presenza, nell’Istituto, di alunni DVA; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

docente assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni 

di lavoro (in totale n. 5 plessi scolastici); 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal docente assente perché la loro 

continuità è indispensabile; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del docente assente; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve  a partire dal 28/10/2025. 

 

 

 
                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Regg.) 

                                                                                                     Prof. ssa Lucia Chiara VITALE 
                           Firma autografa omessa ai sensi                   
          dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006125 - 28/10/2025 - VII - U


